
 

 
УКРАЇНА 

КОМІСІЯ З ПИТАНЬ 

ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ 

ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

СОФІЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул. Шкільна 19, смт Софіївка, Софіївський р-н, Дніпропетровська обл., 53100, 

тел.(факс) (05650) 2-90-71; 2-84-83; 2-85-10 

E-Mail: sofselrad@ukr.net  http:// sofotg.gov.ua Код ЄДРПОУ 41053148 

 

         Протокол № 12/2020 позачергового засідання 

 

смт Софіївка                                                                                                      26 травня 2020 року 

 

Ведучий засідання: голова комісії Сегедій П.Ю. – селищний голова. 

Відповідальний секретар: Масько А.О. – заступник селищного голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради, заступник голови комісії.  
Присутні члени комісії: Качан О.В., Корж О.В., Ларічев О.Є., Рудніцький О.З., Закапко 
А.Г., Стрибуль О.Т., Бондаренко Т.А., Волобуєв В.Г.   
 

 

Порядок денний: 
 

          I. Про встановлення карантину з метою запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-

CoV-2, та етапів послаблення протиепідемічних заходів.  
          

  

Доповідач: Заступник селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Масько А.О. 
 

За результатами доповіді та з урахуванням обговорення, керуючись Законом 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до статті 29 Закону 
України «Про захист населення від інфекційних хвороб», Постанови КМУ № 392 
від 20 травня 2020 р. комісія вирішила:  

 

 

1. Продовжити з 22 травня 2020 року до 22 червня 2020 року адаптивний 
карантин на території Софіївської селищної об’єднаної територіальної громади. 
 

                                                                                      Термін : невідкладно 

 

2. На період дії карантину забороняється: 

 

2.1. перебування в громадських місцях, будівлях, спорудах без вдягнутих 
засобів індивідуального захисту, зокрема респіраторів або захисних масок, що 
закривають ніс або рот, у тому числі виготовлених самостійно.  

 

                                                                           Термін : невідкладно  



 

 

 

2.2. самовільно залишати місця самоізоляції, обсервації. 
 

                                                                                            Термін : невідкладно 

 

 

3.                                                                   Начальнику відділу освіти виконавчого 

                                                                   комітету Софіївської селищної ради 

 

  Забезпечити : 
 

3.1. в умовах карантину в усіх закладах освіти роботу в режимі дистанційного 
навчання.  

 

                                                                         Термін : до закінчення карантину 

 

3.2. роботу дошкільних навчальних закладів з 01 липня 2020 року з 

дотриманням наступних умов :  
- проводити температурний скринінг усіх працівників на початку робочої 

зміни та кожні 4 години перевіряти дітей. Дані заносити в журнал. 
- на вході до закладу організувати місце для обробки рук антисептиками. 
- ранкове приймання дитини до закладу та передачу після закінчення дня 

вихователем групи на території закладу за межами будівлі. Батьки повинні бути у 
респіраторі або захисній масці. 

 

На період карантину заборонити використання : 

 

- багаторазових (тканинних) рушників. 
- м’яких іграшок. 
- килимів з довгим ворсом. 

 

                                                              Термін : з 01 липня 2020 року 

 

4.                                                                   Начальнику відділу культури, туризму, 
                                                                   молоді та спорту виконавчого 

                                                                   комітету Софіївської селищної ради 

 

Забезпечити : 
  

4.1. роботу закладів культури з 01 червня 2020 року за умови забезпечення 
персоналу засобами індивідуального захисту та додержанням правил карантину. 

 

                                                                         Термін : з 01 червня 2020 року 

 

4.2. проведення репетицій та інших заходів,  які не передбачають одночасного 
зібрання великої кількості осіб (до 50 осіб) за умови забезпечення персоналу 
респіраторами або захисними масками у тому числі виготовленими самостійно. 

  

                                                                         Термін : з 01 червня 2020 року 

 



4.3. з 01 липня 2020 року прийом відвідувачів, у тому числі на культурних 
заходах, за умови перебування не більше однієї особи на 5 кв. метрах площі 
приміщення, де проводиться захід. 

 

                                                              Термін : з 01 липня 2020 року 

 

       

   

  5.                                                                         Комунальному підприємству  
«Софіївське» 

 

                                                                                   Комунальному підприємству  
«Мігея» 

 

Софіївському ВП Жовтоводського 

ВП ГУНП в Дніпропетровській 
області  
 

                                                                                  Софіївському районному управлінню 

                                                                                  Головного управління  
                                                                                 Держпродспоживслужби в  
                                                                                 Дніпропетровській області  

 

              5.1. Дозволити з 22 травня 2020 року торгівлю на торгівельних майданчиках по 
території Софіївської селищної об’єднаної територіальної громади товарами та 
продукцією різних видів на торгівельних майданчиках в смт Софіївка по вулиці 
Незалежності, щоденно з 05.00 год по 13.00 год. тільки на відведеній земельній ділянці 
між встановленими павільйонами, по вулиці Квітневій, щоденно з 05.00 год по 13.00 год. 
тільки на території торгівельного майданчику та в с. Миколаївка по вулиці Улітіна, 
щосуботи з 06.00 год по 13.00 год. фізичним особам-підприємцям які здійснюють свою 
діяльність згідно чинного законодавства з дотриманням певних норм, а саме: 
              

              - дистанція між покупцями не менше 3,0 метрів; 
              

              - продавці та покупці повині бути в засобах індивідуального захисту; 
             

              - торгівлю здійснювати через бар’єри між покупцем та продавцем у вигляді 
екрана (або  поліетиленової плівки); 
    

- біля кожного торгівельного стола повинен бути антисептик для рук.  
 

                                                                             Термін : невідкладно 

               

              5.2. Дозволити торгівлю м’ясними та молочними продуктами на торгівельному 

майданчику в смт Софіївка по вулиці Незалежності, щоденно з 05.00 год по 13.00 год. 
на встановлених столах під навісом та по вулиці Квітневій, щочетверга з 05.00 год по 
13.00 год.  на території торгівельного майданчику, через бар’єри між покупцем та 
продавцем у вигляді екрана (або поліетиленової плівки); 
 

                                                                                              Термін : невідкладно 

 

6.                                                                          Закладам ресторанного господарства, 
                                                                       до яких відносяться ресторани, бари,  

https://prom.ua/Poletilenova-plvka.html
https://prom.ua/Poletilenova-plvka.html
https://prom.ua/Poletilenova-plvka.html
https://prom.ua/Poletilenova-plvka.html


                                                                       кафе, кафетерії, закусочні, їдальні,                        
                                                                       буфети та інші заклади 

 

Закладам які мають державну реєстрацію та є операторами ринку : 
 

             6.1. дозволити надавати послуги торговельної діяльності та діяльності з 
надання послуг громадського харчування тільки із застосуванням адресної доставки 
замовлень (або на винос через спеціально облаштоване віконце) за умови забезпечення 
відповідного персоналу засобами індивідуального захисту, а також дотримання 
відповідних санітарних та протиепідемічних заходів. 

 

                                                                                  Термін: на період карантину 

 

                  6.2. дозволити роботу літніх терас кафе і ресторанів на відкритому повітрі з 
дотриманням відповідних санітарних та протиепідемічних заходів, а саме : 
            - проведення термометрії всіх працівників перед початком робочого дня.  
            - використання працівниками засобів індивідуального захисту. 
            - проведення дезінфекції робочих місць (кожні 2 години). 
            - забезпечити відстань між столами на літніх майданчиках не менше 1,5 м. 
            - за одним столом повинно знаходитись не більше 4-х людей. 
            - рекомендувати проводити розрахунок за замовлення через пристрої 
безконтактної оплати. 
 

                                                                                            Термін: на період карантину 

 

       6.3..дозволити з 10 червня  приймати в середині приміщення відвідувачів 
барам, кафе, закладам громадського харчування, торговельно-розважальним центрам, 
іншим закладам на території Софіївської селищної об’єднаної територіальної громади 

за умови дотримання протиепідемічних заходів, а саме: 

            - проведення термометрії всіх працівників перед початком робочого дня.  
            - використання працівниками засобів індивідуального захисту. 
            - проведення дезінфекції робочих місць (кожні 2 години). 
            - забезпечити відстань між столами в середині приміщення не менше 1,5 м. 
            - за одним столом повинно знаходитись не більше 4-х людей. 
            - рекомендувати проводити розрахунок за замовлення через пристрої 
безконтактної оплати. 

 

                                                                                      Термін: з 10 червня 2020 року 

 

7. Дозволити: 

  

           7.1. з 22 травня  проведення спортивних заходів та тренувань без глядачів, в 
яких беруть участь не більше 50 осіб з дотриманням відповідних санітарних та 
протиепідемічних заходів. 

 

                                                                           Термін: з 22 травня 2020 року 

 

           7.2. з 22 травня проведення релігійних заходів за умови перебування не більше 
однієї особи на 10 кв. метрах площі будівлі, де проводиться релігійний захід з 
дотриманням відповідних санітарних та протиепідемічних заходів. 

 

                                                                           Термін: з 22 травня 2020 року 

 



            7.3. з 01 червня 2020 року роботу закладів фізичної культури і спорту, 
спортивних закладів, фітнес – центрів з дотриманням відповідних санітарних та 
протиепідемічних заходів. 

 

                                                                                      Термін: з 01 червня 2020 року 

 
 

8. У разі невиконання вимог та рекомендацій даного протоколу винних осіб 
притягувати до адміністративної та кримінальної відповідальності. 

 

9..Контроль за виконання цього протоколу покласти на Софіївське ВП 
Жовтоводського ВП ГУНП в Дніпропетровській області, Софіївське районне 
управління Головного управління Держпродспоживслужбу в Дніпропетровській 
області, комунальне підприємство «Софіївське», комунальне підприємство 
«Мігея», керівників підприємств, установ та організацій усіх форм власності та на  
спеціаліста І категорії цивільного захисту, оборонної і мобілізаційної роботи та 
взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету Софіївської 
селищної ради Савицького Андрія Валерійовича. 
 

 

 

 

          Голова комісії                                                                                                     П.СЕГЕДІЙ 

 

          Відповідальний секретар                                                                                   А.МАСЬКО 


